

Planilha Orçamentária - Projeto Padrão Tipo C

Obra: Proinfância - Tipo C

End: Rua Eloiza Timm, 200 Bairro Carvalho

Preço base: Sinapi: Fevereiro/2022

Data: 19/04/2022

inserir valor do bdi ----> 1,2277

**RECUPERAÇÃO DA CRECHE ELOIZA TIMM**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantidade	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$) à executar
<b>EDIF C - Edificação principal do Proinfância C</b>				<b>un</b>	<b>1,00</b>			<b>95.417,75</b>
<b>1</b>			<b>PINTURA</b>					<b>40.975,59</b>
1.1	88497	SINAPI	Emassamento de paredes internas e externas com massa acrílica - 02 demãos	m²	100,00	16,34	20,05	2.005,00
1.2	88496	SINAPI	Emassamento de lajes internas e externas com massa PVA - 02 demãos	m²	100,00	27,70	34,01	3.401,00
1.3	88489	SINAPI	Pintura em latex acrílico 02 demãos sobre paredes internas, externas e muros	m²	1.029,62	14,37	17,64	18.162,50
1.4	88488	SINAPI	Pintura em latex PVA 02 demãos sobre lajes internas e externas	m²	617,89	16,15	19,83	12.252,76
1.6	73924/002	SINAPI	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em esquadrias de ferro	m²	132,40	31,71	38,93	5.154,33
<b>Subtotal</b>								<b>40.975,59</b>
<b>2</b>			<b>INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>					<b>15.213,71</b>
<b>2.1</b>			<b>TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO</b>					
2.1.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INST	un	12,00	81,25	99,75	1.197,00
2.1.2	100856	SINAPI	Canopla, Ø 1.1/2" para Registro de gaveta	un	8,00	51,51	63,24	505,92
2.1.3	100856	SINAPI	Canopla, Ø 3/4" para registro de gaveta	un	23,00	51,51	63,24	1.454,52
2.1.4	100856.	SINAPI	Canopla p/ chuveiro, Ø 3/4" para registro de pressão	un	12,00	51,51	63,24	758,88
2.1.5	40729	SINAPI	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FO	un	15,00	331,67	407,19	6.107,85
2.1.6	MERCADO	CP	Tampa de ferro fundido 30x30 cm tipo leve	un	9,00	325,05	399,06	3.591,54
2.1.7	MERCADO	CP	Tampa de ferro fundido 60x60 cm tipo leve	un	2,00	650,81	799,00	1.598,00
<b>Subtotal</b>								<b>15.213,71</b>

Planilha Orçamentária - Projeto Padrão Tipo C

Obra: Proinfância - Tipo C

End: Rua Eloiza Timm, 200 Bairro Carvalho

Preço base: Sinapi: Fevereiro/2022

Data: 19/04/2022

inserir valor do bdi ----> 1,2277

**RECUPERAÇÃO DA CRECHE ELOIZA TIMM**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantidade	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$) à executar
			<b>EDIF C - Edificação principal do Proinfância C</b>	<b>un</b>	<b>1,00</b>			<b>95.417,75</b>
<b>3</b>			<b>DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>					<b>7.257,33</b>
<b>3.1</b>			<b>TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC</b>					
3.1.1	89714	SINAPI	Tubo de PVC esgoto série R, ponta e bolsa com anel de borracha, Ø100mm, inclusive conexões	m	48,00	54,29	66,65	3.199,20
3.1.2	MERCADO	CP	ralo hemisférico (formato abacaxi) de ferro fundido, Ø100mm	m	7,00	24,75	30,39	212,73
<b>3.2</b>			<b>ACESSÓRIOS</b>					
3.2.1	83622	SINAPI	Grelha de ferro fundido 40x40cm, tipo leve, para caixa de ralo/brita	un	2,00	121,94	149,70	299,40
3.2.2	MERCADO	CP	Calha de piso em PVC DN 130, com grelha (solários)	m	15,00	192,56	236,40	3.546,00
<b>Subtotal</b>								<b>7.257,33</b>
<b>4</b>			<b>INSTALAÇÃO SANITÁRIA</b>					<b>11.226,04</b>
4.1	72290	SINAPI	Tampão em ferro fundido para caixa de inspeção em alvenaria de tijolo medindo 900x900x600mm	un	9,00	335,47	411,86	3.706,74
4.2	MERCADO	CP	tampão em ferro fundido para caixa de gordura Especial, em alvenaria de tijolo, medindo 1100x1100x1200mm	un	1,00	426,82	524,01	524,01
4.3	MERCADO	CP	Tampa de ferro fundido 1100x1100cm, tipo leve, para caixas de gordura dupla e especial	un	1,00	250,76	307,86	307,86
4.4	73963/008	SINAPI	Tampão em ferro fundido para poço de visita em alvenaria de tijolo medido 1400x1400x1640mm	un	1,00	575,00	705,93	705,93
4.5	MERCADO	CP	Conjunto moto bomba centrífuga CV 3/4, vazão de 5,0 m³/h e Hman = 15mca - Modelo Thebe TH-16 ou equivalente	un	2,00	2.436,06	2.990,75	5.981,50
<b>Subtotal</b>								<b>11.226,04</b>

Planilha Orçamentária - Projeto Padrão Tipo C

Obra: Proinfância - Tipo C

End: Rua Eloiza Timm, 200 Bairro Carvalho

Preço base: Sinapi: Fevereiro/2022

Data: 19/04/2022

inserir valor do bdi ----> 1,2277

**RECUPERAÇÃO DA CRECHE ELOIZA TIMM**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantidade	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$) à executar
<b>EDIF C - Edificação principal do Proinfância C</b>				<b>un</b>	<b>1,00</b>			<b>95.417,75</b>
<b>5</b>		<b>CP</b>	<b>LOUÇAS E METAIS</b>					<b>15.369,59</b>
5.1	86942	SINAPI	Lavatório louça branca, sem coluna, torneira metálica cromada simples, (válvula, sifão e engate flexível cromados)	un	3,00	250,22	307,20	921,60
5.2	MERCADO	cP	Porta sabonete líquido	un	23,00	84,79	104,10	2.394,30
5.3	86914	SINAPI	Torneira cromada 3/4" para jardim ou tanque, padrão médio	un	13,00	135,32	166,13	2.159,69
5.4	MERCADO	CP	Instalação de papeleira - fornecimento e colocação	un	15,00	66,96	82,20	1.233,00
5.5	MERCADO	cP	Barra de apoio, Linha conforto, código 2305.C, cor cromado, DECA ou equivalente	un	4,00	528,00	648,23	2.592,92
5.6	86911	SINAPI	Torneira cromada longa 3/4" de parede para pia, padrão popular	un	18,00	120,81	148,32	2.669,76
5.7	86909	SINAPI	Torneira cromada tubo móvel para bancada 3/4" para pia de cozinha padrão alto - fornecimento e instalação	un	5,00	179,54	220,42	1.102,10
5.8	86922	SINAPI	Tanque louça branca sem coluna completo inclusive torneira metálica	un	2,00	935,17	1.148,11	2.296,22
<b>Subtotal</b>								<b>15.369,59</b>
<b>6</b>			<b>CASTELO D'AGUA</b>					<b>2.745,63</b>
6.1			<b>ALVENARIAS E REVESTIMENTOS</b>					
6.1.1	88489	SINAPI	Pintura em latex acrílico 02 demãos sobre paredes internas, externas e muros	m²	119,30	14,37	17,64	2.104,45
6.2			<b>ESQUADRIAS</b>					
6.2.1	73924/002	SINAPI	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em esquadrias de ferro	m²	16,47	31,71	38,93	641,18
<b>Subtotal</b>								<b>2.745,63</b>

Planilha Orçamentária - Projeto Padrão Tipo C

Obra: Proinfância - Tipo C  
End: Rua Eloiza Timm, 200 Bairro Carvalho  
Preço base: Sinapi: Fevereiro/2022  
Data: 19/04/2022

inserir valor do bdi ----> 1,2277

**RECUPERAÇÃO DA CRECHE ELOIZA TIMM**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantidade	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$) à executar
			EDIF C - Edificação principal do Proinfância C	un	1,00			95.417,75
7			<b>ADMINISTRAÇÃO</b>					2.629,86
7.1	10508	SINAPI	Vigia noturno 10h diárias (entre 20h e 6h)	vb	0,50	4.284,20	5.259,71	2.629,86
<b>Custo TOTAL com BDI incluso</b>								<b>95.417,75</b>

André de Oliveira Timm  
Eng. Civil - CREA/RS 107270